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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ, SUSIJUSIŲ SU 

ĮGALIOJIMŲ REGISTRO MODERNIZAVIMU 
 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1770 ,,Dėl Įgaliojimų registro reorganizavimo 

ir Įgaliojimų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 

1) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. lapkričio 12 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2) (toliau kartu – Nutarimų projektai). 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimų projektai parengti siekiant įgyvendinti 2022 m. birželio 1 d. 

(dalis nuostatų – 2023 m. sausio 1 d.) įsigaliosiantį Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 2.137, 2.138, 2.138-1, 2.143, 2.144, 2.145, 2.146, 2.148, 

2.178, 2.181 ir 2.184 straipsnių pakeitimo įstatymą (toliau – CK pakeitimo 

įstatymas), kuriuo siekiama sudaryti galimybes paprastesniam ir greitesniam 

įgaliojimų ir prokūrų sudarymo procesui, operatyvesnei ir patogesnei šių 

dokumentų galiojimo patikrai bei išregistravimui. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu Nr. 1 nauja redakcija išdėstomi Įgaliojimų registro 

nuostatai, kuriuose reglamentuojamas informacinių technologijų priemonėmis 

sudaromų įgaliojimų registravimo ir tvarkymo Įgaliojimų registre procesas, 

tikslinamos nuostatos pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento
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reikalavimus (šie pakeitimai įsigalios 2022 m. birželio 1 d., kaip to reikalauja 

CK pakeitimo įstatymo 12 str. 1 d.). 

Nutarimo projektu Nr. 1 taip pat atliekami nauja redakcija dėstomų 

Įgaliojimų registro nuostatų pakeitimai (įsigaliosiantys 2023 m. sausio 1 d., kaip 

to reikalauja CK pakeitimo įstatymo 12 str. 2 ir 3 d.). Šie pakeitimai 

reglamentuoja iš Juridinių asmenų registro į Įgaliojimų registrą perkeliamų 

prokūrų, taip pat naujai sudaromų (taip pat ir sudaromų informacinių 

technologijų priemonėmis) prokūrų tvarkymą Įgaliojimų registre. Nutarimo 

projektu Nr. 2 atitinkamai tikslinami Juridinių asmenų registro nuostatai, 

išbraukiant nuostatas, susijusias su prokūrų registravimu, ir reglamentuojant, 

kokie duomenys apie prokūras bus perduodami iš Įgaliojimų registro Juridinių 

asmenų registrui ir jame tvarkomi. 

Nutarimo projektu Nr. 1 taip pat numatoma, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. 

notarai (ir konsuliniai pareigūnai), teikdami duomenis Įgaliojimų registrui apie 

patvirtintus įgaliojimus, privalės nurodyti požymį apie įgaliojimo 

neatšaukiamumą. Šis duomuo yra aktualus siekiant įgyvendinti CK pakeitimo 
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įstatymo nuostatas, numatančias galimybę informacinių technologijų 

priemonėmis panaikinti suteiktus ir Įgaliojimų registre įregistruotus notarų 

patvirtintus ar notarų patvirtintiems prilyginamus įgaliojimus. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimų projektų įgyvendinimui reikalingus Įgaliojimų registro ir 

Juridinių asmenų registro modernizavimo darbus valstybės įmonė Registrų 

centras atlieka savo lėšomis. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Nutarimų projektus bus įgyvendintos CK pakeitimo įstatymo 

nuostatos. 

Įgaliojimų ir prokūrų duomenys bus centralizuotai tvarkomi viešame 

valstybės registre – Įgaliojimų registre. 

Įgaliojimą, kuriam nebūtina notarinė forma, ir prokūrą galima bus 

sudaryti informacinių technologijų priemonėmis įregistruojant Įgaliojimų 

registre bet kurioje vietoje, kur yra interneto ryšys (taip pat ir būnant ne 

Lietuvoje). 

Informacinių technologijų priemonėmis sudaromus įgaliojimus bus 

paprasta ir patogu patikrinti atliekant viešą paiešką Įgaliojimų registre. 

Bus galimybė informacinių technologijų priemonėmis panaikinti 

Įgaliojimų registre įregistruotus įgaliojimus, taip pat ir notarų patvirtintus ar 

jiems prilyginamus įgaliojimus. 

Nutarimų projektai prisideda prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. 

nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, numatyto ir Teisingumo ministerijai priskirto 3.1.4 darbo „Valstybės informacinių 

išteklių infrastruktūros konsolidavimas ir valstybės informacinių sistemų modernizavimas“ 2 

veiksmo „Registrų ir valstybės informacinių sistemų modernizavimas, atsisakant neefektyvių 

duomenų bazių ir užtikrinant valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą ir patogų 

naudojimą“ įgyvendinimo. 

Nutarimų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus, informacinės visuomenės paslaugų teikimo ir naudojimo, atitikties 

įvertinimo procedūrų teisės aktus ir šių dokumentų projektus“ reikalavimus. Nutarimų projektai 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimų projektuose naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimų projektų 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Dėl Nutarimų projektų buvo konsultuojamasi su visuomene paskelbus Nutarimų projektus 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Nutarimų projektai 

be pastabų suderinti su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 

Informacinės visuomenės plėtros komitetu, Nacionaline teismų administracija, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybės 

įmone Registrų centru. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, 

Lietuvos laisvosios rinkos institutas, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba, Lietuvos verslo 

konfederacija pastabų nepateikė. Į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, taip pat į kai kurias Lietuvos 

notarų rūmų bei Valstybinės duomenų inspekcijos pastabas atsižvelgta. Lietuvos notarų rūmų ir 



 

Valstybinės duomenų inspekcijos pastabos, į kurias neatsižvelgta, aptariamos pridedamoje 

derinimo pažymoje. 

Nutarimų projektus parengė Teisingumo ministerijos Teisinių paslaugų politikos grupės 

patarėja Virmantė Voinilko, tel. 8 671 86311, el. p. virmante.voinilko@tm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai ir jų lyginamieji variantai,  42 lapai; 

2. Derinimo pažyma, 3 lapai; 

3. Derinimo raštai, 21 lapas. 

 

Teisingumo ministrė Evelina Dobrovolska 
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